Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                                      №

р. п. Крестцы

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО

ДВИЖЕНИЯ ПРИ  АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от

25 апреля 2006 года № 237 «О Правительственной комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения», в соответствии с Федеральным законом

от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в

целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий и снижения

тяжести их последствий, а также оперативного решения вопросов

транспортной дисциплины в округе

Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать межведомственную комиссию по обеспечению

безопасности дорожного движения при  Администрации Крестецкого

муниципального округа.

2. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения при Администрации Крестецкого

муниципального округа  и ее состав.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации

Крестецкого муниципального района:

от 08.10.2013 № 875 «О комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при Администрации Крестецкого муниципального

района;

28.01.2016 №66 «О внесении изменений в состав комиссии по

обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации

Крестецкого муниципального района

19.12.2017 №1828 «О внесении изменений в состав комиссии по

обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации

Крестецкого муниципального района»

18.12.2018 №1718 «О внесении изменений в состав комиссии по

обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации

Крестецкого муниципального района;

24.10.2022 №1126 «О внесении изменений в состав комиссии по

обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации

Крестецкого муниципального района;

от 22.12.2022 № 1391 «О внесении изменений в состав комиссии по

обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации

Крестецкого муниципального района

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

Администрации                                                     А.И. Арсентьев

Проект подготовила

Председатель комитета ЖКХ                                               Т.А. Титова

Согласовано

Начальник административно-

правового  управления                                                       О.Н. Ожерельева

Утверждено

постановлением

Администрации Крестецкого

муниципального округа

от                   N

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО

ДВИЖЕНИЯ ПРИ  АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при

Администрации Крестецкого муниципального округа  (далее - комиссия)

является совещательным органом, образованным для обеспечения

согласованных действий на территории муниципального округа  в сфере

обеспечения безопасности дорожного движения.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и

Правительства Российской Федерации, областными законами,

постановлениями и распоряжениями Правительства Новгородской области,

указами Губернатора Новгородской области, Уставом Крестецкого

муниципального округа, а также настоящим Положением.

2. Основными задачами комиссии являются:

2.1. Обеспечение согласованных действий органов исполнительной

власти муниципального округа по реализации федеральной и региональной

программ повышения безопасности дорожного движения;

2.2. Разработка направлений совершенствования правового

регулирования в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

2.3. Координация деятельности органов исполнительной власти

муниципального округа  по реализации федеральной и региональной

программ повышения безопасности дорожного движения;

2.4. Совершенствование механизмов координации взаимодействия

органов исполнительной власти муниципального округа, а   также

повышение эффективности взаимодействия с заинтересованными

организациями и общественными объединениями по вопросам обеспечения

безопасности дорожного движения.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875

3. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет

следующие основные функции:

3.1. Рассматривает вопросы, связанные с оценкой ситуации на

территории муниципального округа  в сфере безопасности дорожного

движения;

3.2. Организует изучение причин возникновения дорожно-транспортных

происшествий;

3.3. Рассматривает предложения заинтересованных организаций и

общественных объединений по вопросам:

реализации государственной политики в сфере обеспечения

безопасности дорожного движения;

совершенствования системы обеспечения безопасности дорожного

движения;

совершенствования регулирования в сфере обеспечения безопасности

дорожного движения;

3.4. Определяет с учетом поступивших предложений приоритетные

направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных

происшествий и снижению тяжести их последствий;

3.5. Рассматривает вопросы реализации федеральной,  региональной и

муниципальных программ повышения безопасности дорожного движения;

3.6. Содействует совершенствованию работы общественных

объединений в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

3.7. Осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации

по вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения.

4. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач имеет право:

4.3. Привлекать к работе комиссии представителей заинтересованных

общественных и других организаций, а также специалистов.

4.4. Создавать рабочие группы по отдельным направлениям

деятельности комиссии.

5. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации

Крестецкого муниципального округа

6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с

регламентом и планами работы, которые принимаются на заседании

комиссии, утверждаются ее председателем. Порядок работы комиссии по

отдельным вопросам определяется ее председателем.

7. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его

отсутствие – заместитель председателя комиссии. Заседания комиссии

проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут

проводиться внеочередные заседания.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют

более половины ее членов. Члены комиссии участвуют в ее заседании без

права замены. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет

право изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной

форме.

8. Решения комиссии принимаются открытым голосованием и считаются

принятыми, если за них проголосовали более половины членов комиссии,

присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов комиссии

голос председательствующего на заседании является решающим.

Решения комиссии оформляются протоколами заседаний, которые

подписывает председательствовавший на заседании.

9. Решения комиссии, принятые в соответствии с направлениями ее

деятельности, являются обязательными для органов исполнительной власти

муниципального округа.

Утверждён

постановлением

Администрации Крестецкого

муниципального округа

от                   N

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

ПРИ  АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Яковлев С.А.  - Глава администрации Крестецкого муниципального

округа, председатель комиссии

Арсентьев А.И. - Заместитель Главы администрации, заместитель

председателя комиссии;

Титова Т.А.  - Председатель комитета жилищно-коммунального

хозяйства Администрации муниципального округа,

секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Полоцкий М.А.  - Начальник отделения Госавтоинспекции ОМВД

России по Крестецкому району (по согласованию)

Григорьев Г.Н.  - Глава территориального отдела «Новорахинский»;

Петрова Н.В.  - Глава территориального отдела «Устьволмский»;

Сальникова

С.В.

- Глава территориального отдела «Зайцевский»;

Степанова Л.А.   Глава территориального отдела «Ручьевской»;

Кривцов С.В.  - Директор МБУ «Городок» (по согласованию);

Костенко Р.В.  - Директор по производству ООО «Солид» (по

согласованию);

Пантилеев В.Н.  - Начальник участка пригородных  перевозок (по

согласованию);

Саничева Н.В.  - Председатель комитета образования Администрации

муниципального района;